
„Ramadán v pásmu Gazy“: Francouzské
noviny Liberation zesměšňují hladovějící
Palestince nechutnými karikaturami
- editor007 | 14. března 2024

FRANCIE / PALESTINA: Hlad, nedostatek, utrpení nešťastných palestinských dětí a jejich
rodičů – to vše způsobuje mezi Francouzi skutečně satanskou rozkoš. A tak noviny
Liberation publikují karikaturu zobrazující vyhublého polonahého Palestince, který běží za
krysami a šváby. Žena sedící vedle mu říká, že není čas přerušit půst, jíst může až po
západu slunce. To vše sleduje hladové palestinské dítě. Opodál trčí zpod trosek zničené
budovy ruka.

Na sociálních sítích karikatura vyvolala pozdvižení. Uživatelé (nejen muslimové) poukazují na

https://cz24.news/ramadan-v-pasmu-gazy-francouzske-noviny-liberation-zesmesnuji-hladovejici-palestince-nechutnymi-karikaturami/
https://cz24.news/ramadan-v-pasmu-gazy-francouzske-noviny-liberation-zesmesnuji-hladovejici-palestince-nechutnymi-karikaturami/
https://cz24.news/ramadan-v-pasmu-gazy-francouzske-noviny-liberation-zesmesnuji-hladovejici-palestince-nechutnymi-karikaturami/
https://x.com/libe/status/1767067934327742746?s=46&t=eow2de7jhkGk8Ep4AYFVsQ


nepřípustnost podobných posměšných karikatur ohledně trpících lidí.

Ve skutečnosti na takovém kanibalismu u novin Liberation není nic překvapivého. V roce 2020 byl
šéfredaktorem publikace jmenován izraelský novinář, bývalý šéfredaktor listu Haaretz Dov Alfon,
který dříve sloužil v izraelské vojenské rozvědce.

Ministerstvo zdravotnictví Gazy informovalo o humanitární katastrofě v enklávě. Válka si vyžádala
životy nejméně 31 112 lidí, většinou dětí a žen. Zraněno bylo 72 760 lidí.

Asi 80 % obyvatel Gazy (2,3 milionu lidí) bylo nuceno opustit své domovy. Bombardování Gazy
odsoudilo statisíce lidí k hladovění.

Francouzům to ale připadá legrační.

 

 

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ: https://dzen.ru/a/ZfCNgdvatzPV43LZ?amp;&amp;&amp;&amp;&amp;&amp;&amp

https://dzen.ru/a/ZfCNgdvatzPV43LZ?amp;&amp;&amp;&amp;&amp;&amp;&amp

